
Strakov
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Litomyšl GPS souřadnice: 49.866507N, 16.366810E

Nadmořská výška: 435 m n. m. První pís. zmínka: 1347 (677 let) Katastrální výměra: 853 ha

Počet obyvatel: 261 PSČ: 570 01

Adresa URL: www.strakov.cz

O obci
Vesnice Strakov leží poblíž česko-moravského pomezí, východním směrem od Litomyšle, v
nadmořské výšce 435 m.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1347.

Ubytování a restaurace
Ke stravování lze v obci využít obecního hostince.

Okolí a příroda
V katastru obce se nalézá prameniště Zlaté studánky, ke které vede turistická značená stezka, po níž
lze dojít na chatu Maxe Švabinského v Kozlově.

Současnost obce
Občanům slouží knihovna, společenský sál, obecní úřad, obecní hostinec, prodejna smíšeného
zboží a autobusová zastávka. U rybníka se nachází areál sportoviště vybaveného víceúčelovým
hřištěm, krytým pódiem a stoly s lavicemi.

Sportovní možnosti
U rybníka se nachází areál sportoviště vybaveného víceúčelovým hřištěm. V katastru obce se
nalézá prameniště Zlaté studánky, ke které vede turistická značená stezka, po níž lze dojít na chatu
Maxe Švabinského v Kozlově.

Památky a zajímavosti
 
Architektonickou dominantu obce tvoří kaple Panny Marie na návsi, ve které se dvakrát do roka konají
bohoslužby.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7832/strakov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 16:12:52



Doprava
Autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7832/strakov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 16:12:52


